
                                                                                                             

Ungdomssatsning inom flugkastning i Piteå 

Ungdomar i Piteå lär sig kasta fluga långt och med precision 

Under sommaren har Piteå sportfiskeklubb, med Esa Raudasvirta i spetsen, storsatsat på 
ungdomsverksamhet. En kväll varannan vecka, med start i juni, har 5-10 ungdomar mött upp 
på flugkastningskurs i Piteå. Kursen har fokuserat på olika kasttekniker med enhandsspö, men 
ungdomarna har även fått prova på att kasta med 2-handsutrustning. Esa Raudasvirta, som är 
certifierad kastinstruktör inom Federation of Fly Fishers (FFF), har lett kursen och till sin 
hjälp har han även haft andra certifierade kastinstruktörer. Bland annat mästerkastaren och 
landslagscoachen Stefan Siikavaara samt flugkastinstruktörerna Magnus Hedman och Ulrik 
Röijezon. 

  

Stefan Siikavaara instruerar tävlingsreglerna i Trout Distance 

Kastkursen var en fortsättning på förra årets ungdomsverksamhet. Detta år har det dock varit 
en tydligare koppling till de officiella tävlingsgrenarna Trout Distance och Trout Precision. I 
dessa grenar tävlar flugkastaren med vanlig flugfiskeutrustning som används t.ex. vid 
öringfiske. Esa Raudasvirta berättar att han har sett enorma framsteg hos de unga 
flugkastarna. De som varit med längst kastar vackra symetriska linbågar, med och utan 
dubbeldrag, och har en imponerande precision i att kasta prick.  

För att utmana ungdomarna och deras nyvunna färdigheter anordnades en liten tävling, så 
kallad shoot-out, vid kurstillfället 11 augusti. Ungdomarna fick 4 minuter på sig var för att 



                                                                                                             

kasta så långt som möjligt efter ett måttband med en vanlig flytlina. Fem ungdomar i åldern 
11-13 år deltog och resultatet var minst sagt imponerande. Det längsta kastet gjordes av 
Pontus Öberg 11 år och landade på 22.1 meter! Pontus Öberg vann ett presentkort på 100 kr 
skänkt av Gamestopbutiken i Piteå. Tävlingsresultaten skickas även till MSX fly fishing som 
under sommaren hållit tävlingen Cast Cast Cast där priset är ett flugspö från MSX. Under 
augusti månad var tävlingen riktad mot ungdomar upp t.o.m. 15 år och med sitt kast på över 
22 meter lyckades Pontus Öberg vinna det eftertraktade flugspöet. Vi säger stort grattis till 
Pontus och ser fram emot framtida tävlingar. 

 

  

Den mycket lovande flugkastaren Pontus Öberg visar att han kan kasta vackra linbågar som 
flyger långt. 

Det ser med andra ord lovande ut för sportens framtid och utveckling. 
Ungdomsverksamheten, som är en viktig del av Piteå sportfiskeklubbs arbete, kommer att 
fortsätta med ytterliggare träffar under vintern. Då kommer verksamheten att flytta inomhus 
till Noliahallen i Piteå. Denna ungdomsverksamhet har kunnat drivas med hjälp av stöd från 
Idrottslyftet och Svenska Castingförbundet inom Riksidrottsförbundet. Framgångarna med 
projektet visar att det finns ett stort intresse för flugkastning bland ungdomar i Sverige. 
Castingförbundet och Piteå sportfiskeklubb hoppas att fler klubbar tar chansen och startar 
liknande evenemang runt om i Sverige. 


